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De rebus creditis, & jurejurando. ' 149

De Fideicommiffo.
5. lidem AA, & CC. Juliano,

Um etiam a T pupilloram tutoribus, velut ab ipfis pupillis relifta fidei-
Ccommiﬂ'avideamux 2, fuper fideicommiflis Prafes 3 provinciz cogno-
{cet: &, fiidtibireliGum efle confliterit, reddi tibi efficiet. Idem, {i inficie-
tur, ad jusjurandum (ut defideras) tutorem adiget. 4 PP.4. Kal. Decemb.
ipfis1v, & 111 AA. co¥ss.z90.

De generis & ingenuitatss queftione,
; 6. lidem AA. & CC. Beffio.
CUm proponas partibus placuiffe, jurisjurandi religione, generis 5 & in-
genuitatis quzftionem decidi: Prefes provinciz juxta decretum atbitri ©
ad voluntatis veftrz placitum amitz tuz filiis confulet. PT. 5.1d. Febmar. 11-
BERIANO & DIONE CONSS. 291,

Ne altere per alterum prajudicetsy,
7. lidem AA. & CC. Eutychianz.

GEncra.li:cr de omnibus juramentis, quz in litibus offeruntur vel 24 ajudice
vela partibus , definiendum eff. Cum enim jam increbuit judices in ple-
niffima definitione facramentum imponere : evenit, ut provocatione lice fu-
fpenfa 25, hi quidem, qui jusjurandum preftare jufli {unt, ab hae forte luce fub-
trahantur, probationes autem rerum cagant_lf’: enm 7 multum 28 difcreper
juramentam hereditarium 29 a principali 3© facramento. Neceffitateitaque
rerum coaéti, & probationibus pinguius fubvenientes ad hujusmodi venimus
fan@tionem. Omne igitur juramentum, fiveajudicibus, five a pastibusillatum,
vel in principio litis, velin medio, vel in ipfa definitiva fententia, fubipfo judi~
ce 3I detur, non expectata vel ultima definirione, vel provocationis formidi-
ne. §. 1. Sed juramento illato, cum hoc a partibus fadum fuerit, & a judi-
ce approbatum 32: velex aucoritarejudicis cuicunque parti illarum: fi qui-
dem 1s cui imponitur facramentum , nihil ad hoc fuerit reluctatus, hoc prafte-
tur, vel referatur : neceffitate ei imponenda, cui jure refertur, relationis fa-
cramentum fubire: vel fi hoc recufaverit, quafi illato facramente przftite,
caufa 33 vel capitulum 34 decidatur, nullo loco provocationi relinquendo.
Quis enim ferendus eft ad appellationis veniens auxilium inhis queipfe fa-
cienda procuravit ¢ §. 2. Sinautem is, cui facramentum eft illatum, vel

Ec filius 7, nec quisquam alius 8, nec litigando, nec pacifcendo, fed aparte, vel ajudice; hoc fubire minime voluerit, licentiam quidem habeat

neque jusjurandumcitra voluntatem dominz rei deferendo , prajudicium,

eifacere poteft. Undefi citra mandatum tuum aliquid erga rem tuam filius |

tuus geflit, nec hoc ratum habuifti , nihil tibi oberit. S.1dib. Novemb. AA. &
CONSS, 293.
Dealtionedr jurejurando actorss,

g. lidem AA. & CC. Alexandro.

Ctori 9 delato, vel relato jurejurando, {i juraverit, vel ei remiffum fit {a- |

cramentum , ad fimilitudinem 10 judicatiin 1 fauma&io competit. 5,
12. Kal. Maji, CC. cONss. 294.

De conditionefurisinrands veo delata,
9. lidem A A, & CC. Martiano,
DElata 2 cond_iripne jurisjurandi, rens(fi *3 non per aGtorem , quomi-
nus de calumnia juret, ftecerit ) per judicem folvere 4, vel jurare, nifi 15
referat jusjurandum, necefle habet, S, 5. Kal, Maji, Sirmii, AA. CoN5 5. 259,

De depofita.
10, lidem AA. & GC. Protogeni.

N a&ione etiam depofiti 1%, qua fuper rebus quafi fine feriptis datis move-
tur, jusjurandum ad exempium czterorum bonz 17 fidel judiciorum deferri
poteft. 5. 5. Kal. Decemb. CC. coxnss. 300.

De revocatione jurisjurands,
11. Imp. justIiNTANUSs A.Demofth.PP.

SI quis jusjurandum intulerir, &, necdum eo preftito, poftea (utpote fibi alle-

gationibus abundantibus ) hoc revocaverit ; fancimus *# neminilicere peni-
tus irerum ad {acramentum recurrere, (fatis enim abfurdum eft redire ™ ad
hoc, cui renunciandum putavit, & cum 3¢ defperavitaliam probationem, tunc
denuo ad religionem convolare ) & judices nullo modo [ eos ] andire ad tales
iniquitates venientes. 1 Si quis autem {acramentum intulerit,& [hoc) revoca-
1e maluerit, licexe quidem [ei] hoc facere, & alias probationes, i voluerit , pra-
ftare;: ita 2t tamen,ut hujusmodi licentiansque ** ad litis tantummodo ter-
minum ei przfterur, Poft definitivam autem {ententiam, quz provocatione!
fufpenfa non fit, vel quz, poftquam fuit appellatum, corroborara fuerit: nullo
modo revocare juramentum, & iterum ad probationem venire cuiquam conce-
dimus: ne repetita lite, finis 5 negotii alterius canfz fiat exordium. Dat. 15,
Kal. O&ob. (halcedone ,pECIO V. C. CONS. §529.

Fusjurandym ad decifionem lizis quando praftandum. 1. De jurejurando preflands,
velreferendo, 2. De procurationes fi quis jurare noluerit, 4. Deabfentibns,” . De
{oco & forma jurandi. 6. De priorum leguns confivmatione,

12 l_dcm A.Demoftheni P P.

mentum. Idem etiam non defert, nec gratiam jurisjurandi facit. d. §. 1. Ecleg, ibid. [ar-
men. . mepi aviBov. 1 Relidtum a tutore , relictum videtur a pupillo ,de q.éu fi duilz;{i?;-
tur, tutori defertur juramentum , & ira tutor jurat in caufa pupillo mota, /. 20. T. de fidei-
esmmiffs 1. 69.6, 2. ff. deleg. 2, adde Cujac. 3. obf; 27, z  Cum eadem mox verba
sepetantur in L, 20. §. de fideicommif. videtar hic ex cadem fribendum & reponen-
dum ; Relictx fideicommiffa debeantur. Mod. 3 Fideicommifia in provinciis apud Pras. |
fidem, ut Rome apud Cunfalem, vel pretorem fideicommiffarium perebantat., Ulpian. |
15.65.12. _ Imo non adiget (. g. ff. de in litem jurand, Sed ibi de yura- |
mento in litem affectionis , hic de veritate agirur. Wefenb. 4d it. fode in litem. jur. n. 4. Al |
§ Super caufa ftatus porefl jusjurandum deferri. S T ol . ottt e
Ae judec. 1. 2.0m fin. 5. de pedameis. jud. v.1.2.7. de libertis & earmm. 2 Vid. /. 4_.}_”(;
aliena res pign. Goth. Explicationem hujus legis vid. apud Leoninum “emendar, (b, 3.